



Chuechemaa
backen macht Freude

PRODUKT INFORMATION

- Produktbezeichnung** : Amarettimasse
- Sachbezeichnung** : Backmasse für Amarettigebäck
- Zutaten** : Zucker, **Mandeln** (21%), Wasser, Feuchthaltemittel (Sorbit), **Bittermandeln** (2%), **Eiweisspulver***, Maisstärke, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat)

- Allergiehinweis** : ***Eier** aus Bodenhaltung
Enthält: Mandeln, Ei
Kann Spuren enthalten von: Gluten und Haselnüssen

Energie- und Nährwerte

pro 100g berechnet

Kilojoule	1556	kJ
Kilokalorie	372	kcal
Fett	15.0	g
davon gesättigte Fettsäuren	1.1	g
Kohlenhydrate	55.0	g
davon Zucker	51.0	g
Eiweiss	6.3	g
Salz	<0.1	g
Nahrungsfasern	3.9	g

Haltbarkeit

- : Die mikrobiologischen Kennwerte entsprechen der Schweizerischen Verordnung über die hygienisch-mikrobiologischen Anforderungen an Lebensmittel.
- : kühl und trocken
- : 6 Monate
(bei oben genannten Lagerbedingungen)